stru. & Spec. latè eod. tit. Sed posset saluari Spec. quia, etiam si certi scripti sint in instrumento testes, idem de illis evenire posset, imò multo magis, quia facilius est duos, aut tres citius mori quam decem, & eadem fides tabellioni dari potest, qui scripsi talis instrumentum fuisse die tali celebratum coram populo, sicuti, quando est scriptum, celebratum fuisse coram duobus, aue tribus testibus, satis est dicere coram populo, vel populo præsente. sed hæc quæstio est panis ordini: quæramus nos panem frumenti, quo nullus melior, sciunt pauperes Lumelline, qui suorum infirmorum extrellum remedium dicunt esse, quando concedunt infirmo panem frumenti, quod est valde miserandum: at de iure communi antiquo, & etiam tempore Iustinia, in contractu, excedente libram auri, quinque testes re quærehantur, Auth. Sed novo iure. C. si cert. pet. nostris vero temporibus contrarium visu competum est, quia ut dixi, lex duorum testium numero vel trium, contenta est in quolibet contractu. Cavalca. decisi. 12. num. 14. in 1. par. 1. par. Et 10. 16. ta, quod sepiusq. duo aurei in auro faciunt libram auri. vt l. quoties. C. de suscep. pr. lib. 10. & Budeus. de Alesi. lib. 2. & 3. inquit, quod 47. coronati faciunt libram auri, quem allegat ad hoc Menoch. in auth. iud. cas. 72. num. 15. ad libra argenti constat ex quinque solidis. l. fi. C. de arg. gent. præt. & c. lib. xi. solidum vero faciunt aurei quinque. no. glos. in verb. aureos. l. vlt. ff. de in ius voc. & Bud. annos. ad pand. in verb. so lidum. Fedetic. Schene. eo. tracl. de test. nu. 6. 1. & 62. sed Az. in sum. C. si. cert. pet. num. 62. videatur distingue, quod in contractu excedente libram auri à quolibet facto, quinque testes sunt necessarij, sed si summa erit minor libra aurei, tunc ducis testes sufficiete, ait, & ibi distinguit an contractus sit celebratus in scriptis, vel sine scriptis: aut cum imperito, aut cum perito, 19. quæ Az. opinio procedere videtur, in contra- dico mutui, ob mutui privilegia, vt dicit Bar. Soc. 20. consi. 15. incip. vilis prædictis, car. 23. & Paul. de Cast. consil. 212. Ad probandam solutionem in scriptis quinque requiruntur testes. l. testium. ff. cod. & est com. opinio. Item quando quis vult 21. probare, al. quem confessum fuisse soluum, & satisfactum à debito, quinque etiam testes re quiruntur. In auth. rogati. C. eo. duo testes probant filiationem. Paul. de Castr. in l. errore. C. de testa, cetetum si unus testis deponat de veritate facti, ut quia fuit præsens & sciens, & alter de veritate scripturæ, iij coniunguntur si scriptura non fuit facta eo tempore quo quis confessus fuit, ad quæ ui. Farinac. de testi. q. 64. sub nu. 114. cū plur. seq. & aliud est deponere de qualitate & de substantia scripturæ, aliud de coniunctione scriptura primo casu tris testes ad inducendam hypothesis in ea subscripti debent deponere iux. l. scripturas. C. qui pot. in pig. & ui. Mascal. de probat. in ver. Appoca. Anca. reg. q. x. num. c. 5. Dec. in l. Admonendi. de iur. iuran. Alex. consi. 181. nu. 5. ver. 2. quæ no. pro recognitione scripturæ. ui. car. 124. nume. 102. & in reper. in versic. scripturae.